
11124 Sábado 22 septiembre 2007 BOE núm. 228

 ZARAGOZA ALTA 
VELOCIDAD 2002, S. A.

Anuncio de adjudicación del contrato de ejecución de las 
obras del Proyecto de Urbanización de la G-44/2: «De-
molición de edificios de la Terminal Ferroviaria de la 

Almozara»

1. Entidad adjudicadora. Zaragoza Alta Velocidad 
2002 Sociedad Anónima. Plaza Antonio Beltrán Martí-
nez n.º 1. Planta 6.ª oficina K, 50002, Zaragoza. Teléfo-
no: 976 20 18 33. Fax: 976 39 72 16.

2. Objeto de contrato.

a) Descripción del objeto: Ejecución de las obras del 
Proyecto de Urbanización de la G-44/2: «Demolición de 
edificios de la Terminal Ferroviaria de la Almozara».

b) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE n.º 172, de 19 de julio de 
2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 185.693,19 €, IVA 
incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de septiembre de 2007.
b) Contratista: Construcciones y Desmontes Ribera 

Navarra.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 134.417 euros, IVA in-

cluido.

Zaragoza, 17 de septiembre de 2007.–El Consejero 
Delegado, D. José Luis Abad Martínez.–57.713. 

 ZARAGOZA ALTA 
VELOCIDAD 2002, S. A.

Anuncio de adjudicación de los trabajos de asistencia 
técnica para la dirección, control y vigilancia y la coor-
dinación de seguridad y salud de las obras del Proyecto 
de demolición del puente de ferrocarril de Vadorrey 

(Zaragoza)

1. Entidad adjudicadora. Zaragoza Alta Velocidad 
2002, Sociedad Anónima. Plaza Antonio Beltrán Martí-
nez, n.º 1. Planta 6.ª, oficina K, 50002, Zaragoza. Teléfo-
no: 976 20 18 33. Fax: 976 39 72 16.

2. Objeto de contrato.

a) Descripción del objeto: La prestación de los ser-
vicios de consultoría y asistencia técnica para la direc-
ción, control y vigilancia y la coordinación de seguridad 
y salud de las obras del proyecto de demolición del puen-
te de ferrocarril de Vadorrey (Zaragoza).

b) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE n.º 172, de 19 de julio de 
2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 38.900 €, IVA in-
cluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de septiembre de 2007.
b) Contratista: UTE CADISA-AIT.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: De 35.960 euros, IVA 

incluido.

Zaragoza, 17 de septiembre de 2007.–El Consejero 
Delegado, D. José Luis Abad Martínez.–57.714. 

 ZARAGOZA ALTA
VELOCIDAD 2002, S. A.

Anuncio de adjudicación del contrato de ejecución de las 
obras del Proyecto de demolición del puente de ferrocarril 

de Vadorrey (Zaragoza)

1. Entidad adjudicadora. Zaragoza Alta Veloci-
dad 2002, Sociedad Anónima. Plaza Antonio Beltrán 
Martínez, número 1. Planta 6.ª oficina K, 50002, Zarago-
za. Teléfono: 976 20 18 33. Fax: 976 39 72 16.

2. Objeto de contrato.

a) Descripción del objeto: Ejecución de las obras del 
Proyecto de demolición del puente de ferrocarril de Va-
dorrey (Zaragoza).

b) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» nú-
mero 172, de 19 de julio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 1.159.947,79 €, 
IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de septiembre de 2007.
b) Contratista: Construcciones y Desmontes Ribera 

Navarra.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 739.520 euros, IVA in-

cluido.

Zaragoza, 17 de septiembre de 2007.–El Consejero 
Delegado, José Luis Abad Martínez.–57.723. 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO


